
3Teresina - Sexta-feira, 23 de abril de 2010 • No 75

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 13 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  JOSE DA SILVA CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

DENISE LAYANA PINHEIRO NASCIMENT O, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Turismo,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 23 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUELY RODRIGUES MEDEIROS, do Cargo em Comissão, de
Secretário do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 23
de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA MENDES MARTINS MAIA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Secretário do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 23 de Abril de 2010.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 20 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCELIA  MARIA  LAGES PEDROSA DA SILVA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

MAURO CESAR ALVES DE PAULA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

ECYMARI MASCARENHAS GUERRA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

DIEGO AMORIM NEVES REIS , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 05 de Abril de 2010.

MARIA  AUDACIR DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 05 de Abril de 2010.

WESLEY SILVA SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 05 de Abril de 2010.

MARIA EUGENIA DO MONTE PEREIRA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

JOELSON RODRIGUES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

ANTONIA CELIA  DA SILVA MIRANDA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

DECRETO DE 23 DE ABRIL  DE 2010

LARISSA MENDES MARTINS MAIA, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Relações Sociais, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 23 de Abril de 2010.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 20 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA  MARA RIBEIRO BAPTIST A, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

KATIA REJANE ARAUJO SOARES AGUIAR , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

MARINEUDES LUZ DE AGUIAR , do Cargo em Comissão, de Gerente
de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EULÁLIA  LÚCIA  DA SILVA ALVES SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 15 de Abril de 2010.

DECRETOS DE 23 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo nº AA.900.1.003324/10-14, de 09 de março
de 2010, da Secretaria da Saúde, e no Ofício nº 21.000-506/2010/GAB-
SEAD, de 18 de março de 2010, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ROSILDA
FERNANDES DE SOUSA, Matrícula nº 209026-X, do cargo efetivo de
Auxiliar Administrativo, lotada no Hospital Areolino de Abreu, em
Teresina – PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 21 de outubro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Ofício SESAPI/GAB N° 000407, de 05
de março de 2010, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E, tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°, do
art. 14, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com a Lei
Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação do candidato abaixo
relacionado, aprovado em concurso público SESAPI-EDITAL 01/2005, para
cargo efetivo pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria Estadual da
Saúde, publicado no Diário Oficial nº 124, de 07 de julho de 2009.

Unidade: Hospital Getulio Vargas.

CARGO: Médico – Medicina Intensiva

Class. Código cargo Insc. Nome 

8 INTGVA 9094547 VALERY WILHELM FONTENELE E V PACHECO 

 OF.  573 a 577


